[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 832/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a recomposição do calçamento de bloquetes, na Rua Coronel Valter Custódio da Silva, rua que liga o bairro Inconfidentes ao bairro Santo Expedito e, também uma operação tapa-buracos na mesma via, onde existe um trecho de asfalto.

JUSTIFICATIVA

O acesso ao referido bairro está todo danificado, os bloquetes estão soltos e o trecho de asfalto se encontra esburacado. Os moradores pedem providências, pois os buracos causam prejuízos aos donos de veículos, aos pedestres e também aos ônibus do transporte coletivo, que trafegam pelo local com dificuldade.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE